13.07.2021 Г. №462-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ ПРЕДВЫБОРНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВОСЬМОГО СОЗЫВА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ

В целях оказания содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и муниципальных выборов, назначенных на 19.09.2021г., в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания российской федерации восьмого созыва и муниципальных выборов:
	Избирательный участок №1
· с. Аларь: ул.Ленина,12 контора СХПК «Маяк» (по согласованию); ул. Лазо, 9 отделение почтовой связи (по согласованию); ул. Вампилова, 2а Аларская участковая больница (по согласованию); ул. Советская, 28в Аларская средняя школа; ул. Советская 26а детский сад; ул. Советская, 26б магазин «Мишка» (по согласованию).

	· д. Улзет: ул. Центральная, 3 (по согласованию).

	Избирательный участок №2
· д. Алзобей: ул. Школьная, 11; ул. Центральная, 8 (по согласованию).

	Избирательный участок №3
· д. Кукунур: ул. Центральная,31 (водонапорная башня),

	· д. Готол: ул. Барангол, 3 (водонапорная башня); ул. Хойтогол, 5 (водонапорная башня).

	Избирательный участок №4
· д. Куркат: ул. Центральная,12 (водонапорная башня); ул. Школьная, 9 (водонапорная башня).

	Избирательный участок №5
· с. Александровск: ул. Школьная, 24-1 доска объявлений Александровского детского сада; ул. Школьная, 24-2 Александровский ФАП (по согласованию); ул. Школьная, 26 МБОУ Александровская СОШ; ул. Центральная, 60 фасад здания бывшего Тира (по согласованию);

	· д. Шапшалтуй: ул. Степная, 6б изгородь частного дома (по согласованию).

	Избирательный участок №6
· д. Угольная: ул. Центральная, 2 (по согласованию); ул. Центральная, 27-2 Угольновский ФАП (доска объявлений, по согласованию); ул. Центральная, 27-3 внутри помещения магазина (по согласованию).

	Избирательный участок №7
· с. Аляты: ул. Озерная, 28 магазин ИП «Копытов А.Д» (по согласованию); ул. Озерная, 32 магазин ИП «Галсанов Г.Б.» (по согласованию); ул. Озерная, 69 магазин ИП «Галсанов Г.Б.» (по согласованию); ул. Озерная, 74 магазин ИП «Сельверов Ю.К.» (по согласованию); ул. Озерная, 105а магазин ИП «Копытов А.Д» (по согласованию); ул. Центральная, 10а-1 магазин ИП «Васильева О.И.» (по согласованию); ул. Центральная, 24а магазин ИП «Копытов А.Д.» (по согласованию).

	Избирательный участок №8
· д. Высотская: ул. Нагорная, 20а магазин ИП «Копытов А.Д.» (по согласованию).

	Избирательный участок №9
· д. Халты: ул. Светлая, 24 нежилое здание ИП «Галсанов Г.Б.» (по согласованию).

	Избирательный участок №10
· п. Ангарский: ул. Мира, 20 контора ООО «Ангара» (по согласованию).

	Избирательный участок №11
· д. Апхайта: ул. Школьная, 8 контора ООО «Луч» (по согласованию); ул. Южная, 13/1 магазин «Мария» (по согласованию).

	Избирательный участок №12
· п. Быково: ул. Победы, 18а ХПП СХАО «Приморский» (по согласованию).

	Избирательный участок №13
· с. Бахтай: ул. Ербанова, 4-1 отделение почтовой связи (доска объявлений по согласованию); ул. Ербанова, 6-3 магазин ИП «Шапхонова Р.В.» (фасад здания по согласованию); ул. Ербанова, 6-1 магазин ИП «Халтаев П.А.» (фасад здания по согласованию); ул. Ербанова, 1-1 Бахтайский ФАП (фасад здания по согласованию);
· д. Ундэр-Хуан: ул. Ленина, 4 сельский клуб (фасад здания, по согласованию);
· д. Жлобино: ул. Быкова, 33 (водонапорная башня).

	Избирательный участок №14
· д. Егоровская: ул. Центральная, 10 здание  магазина (по согласованию).

	· д. Кербулак: ул. Центральная, 7-2 НОШ (фасад здания).

	Избирательный участок №15
· д. Хуруй: ул. Четвертая,1 здание магазина (по согласованию).

	Избирательный участок №16
· п. Забитуй: ул. Первомайская (водонапорная башня); ул. Логовая (водонапорная башня); ул. Степана Разина (водонапорная башня); ул. 2-я Нагорная (водонапорная башня); ул. Новая (водонапорная башня).

	Избирательный участок №17
· д. Иванова: ул. Белорусская (водонапорная башня).

	Избирательный участок №18
· д. Нарены: ул. Центральная, 14 (водонапорная башня);

	· д. Омулевка: ул. Центральная, 16а (водонапорная башня).

	Избирательный участок №19
· д. Бурятская: ул. Нижняя, 46а проходная СХПК «Страна советов» (по согласованию);
· д. Шастина: ул. Озерная, 7 (автобусная остановка, по согласованию);
· д. Вершина: ул. Центральная, 7 (доска объявлений, по согласованию).

	Избирательный участок №20
· с. Зоны: ул. Центральная, 13 (водонапорная башня); ул. Центральная, 5 контора СХПК «Страна советов» (доска объявлений по согласованию); ул. Майская, 31 проходная СХПК «Страна советов» (по согласованию).

	Избирательный участок №21
· с. Иваническое: ул. Центральная, 96 контора СХПК «Иваническ» (по согласованию); ул. Зеленая, 1а Иваническая участковая больница (по согласованию); ул. Центральная, 61а  Иваническая средняя школа; ул. Юбилейная, 2а Иванический детский сад; ул. Юбилейная, 1 Иваническое отделение связи (по согласованию); ул. Центральная, 50 магазин ИП «Ганжурова О.К.» (по согласованию); ул. Центральная, 84 магазин ИП «Мелещенко Л.В.» (по согласованию); ул. Центральная, 53а магазин ИП «Плужниченко М.Н.» (по согласованию); ул. Степная, 1 магазин МТС (по согласованию).

	Избирательный участок №22
· д. Киркей: ул. Центральная, 21 магазин ИП «Инкеева» (по согласованию).

	Избирательный участок №23
· д. Отрадная: ул. Центральная, 21а магазин ИП «Мелещенко Л.В.» (по согласованию); ул. Зеленая,18 магазин ИП «Баринова Т.В.» (по согласованию);
· д. Ключи: ул. Центральная, 39 ограждение частного дома (по согласованию).

	Избирательный участок №24
· д. Шалоты: ул. Центральная, 9 ограждение частного дома (по согласованию); ул. Центральная, 30 магазин (по согласованию).

	Избирательный участок №25
· д. Заречное: ул. Третья, 10а Детский сад/начальная школа; ул. Первая, д.28 кв. 1. Зареченский ФАП (по согласованию).
Избирательный участок №26
· с. Идеал: ул. Коммунаров, 11 Идеальский ФАП (по согласованию); ул. Коммунаров, 24 Идеальская сельская библиотека (по согласованию).

	Избирательный участок №27
· с. Куйта: ул. Школьная, 16 Куйтинская НОШ/детский сад; ул. Центральная (остановка, по согласованию); ул. Центральная, 20-2 Куйтинский ФАП (по согласованию).

	Избирательный участок №28
· с. Головинское: ул. Железнодорожная, 21 здание ж\д станции (по согласованию); ул. Железнодорожная, 12а магазин «ИП Петухова» (по согласованию); ограждение частного дома по ул. Ленина,  25 (по согласованию).

	Избирательный участок № 29
· п. Кутулик: ул. Железнодорожная, ж\д ст. Кутулик (по согласованию); ул. Нагорная, 49а (водонапорная башня); ул. Восточная, 23а (водонапорная башня).

	Избирательный участок №30

	· п. Кутулик: ул. Советская, 90 парикмахерская ИП Писарева (по согласованию); ул. Советская, 97 ТЦ «Сеть техники» (по согласованию); ул. Советская, 82 ТЦ «Престиж» (по согласованию); ул. Советская, 86, магазин «Хозмаг» (по согласованию); здания магазинов «Нива», «Татьянин день», «Кристалл», «Роза», «Мираж», «Незабудка» (по согласованию); водонапорные башни по ул. Советская, 14, ул. Чумакова, 16, ул. Красная Звезда 14а, ул. Вампилова, 120а, ул. Ербанова, ул. Матвеева, 47а.

	Избирательный участок №31
· п. Кутулик: ул. Механизаторов, 9 магазин «Лидия» (по согласованию); ул. Советская, 158 магазин «У Данилы» (по согласованию); ул. Механизаторов, 11 отделение связи № 1 (по согласованию); ул. Лесная, 1 фасад здания Агропромэнерго (по согласованию); ул. Степана Разина (водонапорная башня), ул. Комсомольская (водонапорная башня), ул. Озерная (водонапорная башня); ул. Рабочая, 28 магазин «Престиж» (по согласованию); ограждение дома по ул. Советская, 215 (по согласованию).

	Избирательный участок №32
· д. Занина: ул. Центральная, 51 здание клуба (доска объявлений, по согласованию).

	Избирательный участок №33
· д. Шульгина: ул. Центральная, 15 (доска объявлений, по согласованию);
· д. Корховская: ул. Центральная, 35 (доска объявлений, по согласованию).

	Избирательный участок №34
· д. Маниловская: ул. Средняя, 36 школа (доска объявлений); ул. Советская, 44 магазин «Мираж» (доска объявлений, по согласованию).

	Избирательный участок №35
· д. Шаховская: ул. Центральная, 31 (доска объявлений, по согласованию).

	Избирательный участок №36
· д. Маломолева: ул. Центральная, 41 административное здание ООО «Нива» (по согласованию); ул. Центральная, 34а здание магазина «Центральный» (по согласованию).

	Избирательный участок №37
· д. Малый Кутулик: ул. Центральная, 40а здание магазина ООО «Ремзавод» (по согласованию).

	Избирательный участок №38
· с. Могоёнок: ул. Лесная, 1б здание МБУК ИКЦ МО «Могоёнок» (по согласованию); ул. 40 лет Победы, 9-2 здание ФАП (по согласованию); ул. Лесная, 1е здание отделения связи (по согласованию); ул. Юбилейная, 2а КФХ «Молев П.И.» (по согласованию).

	Избирательный участок №39
· д. Тютрина: ул. Центральная, 2а здание магазина ООО «Ремзавод» (по согласованию);
· д. Берестенникова: ул. Центральная, 6а здание магазина ООО «Ремзавод» (по согласованию).

	Избирательный участок №40
· с. Апхульта: ул. Октябрьская, 11 МБОУ Нельхайская СОШ; ул. Октябрьская, 6а магазин Нельхайский СРК (по согласованию); ул. Свердлова, 46 магазин «3 семерки» (по согласованию); ул. Свердлова, 39/1 магазин «Жасмин» (по согласованию); ул. Свердлова, 18 Апхультинская библиотека (фасад здания, по согласованию);

	· д. Кундулун: ул. Озерная, 21 здание зарезервированной Кундулунской начальной школы.

	Избирательный участок №41
· д. Мольта: ул. Трактовая, 63 ООО «СХ Наследие» (по согласованию), ограждения домов по ул. Трактовая, 21,23,41 (по согласованию).

	Избирательный участок №42
· д. Нельхай: ул. Юбилейная, 9-1 Нельхайская библиотека (фасад здания, по согласованию); ул. Лосова, 8 Нельхайская участковая больница (по согласованию); ул. Лосова, 4 магазин «Фламинго» (по согласованию).

	Избирательный участок №43
· д. Буркова: ул. Школьная, 1 ФАП (фасад здания по согласованию); ул. Набережная, 3 ограждение частного дома (по согласованию); ул. Центральная,1 ограждение частного дома (по согласованию); ул. Болотная,1 ограждение частного дома (по согласованию).

	Избирательный участок №44
· д. Ныгда: ул. Советская, 19 ФАП (по согласованию); ул. Советская, 14 МБОУ Ныгдинская СОШ; ул. Совхозная, 16-2 магазин (по согласованию); ул. Трактовая, 11 магазин (по согласованию), ул. Комсомольская, 5 магазин (по согласованию);

	· д. Халта: ул. Российская, 9 ограждение частного дома (по согласованию).

	Избирательный участок №45
· д. Кирюшина: ул. Центральная, 28 частный дом (по согласованию); ул. Центральная, 4 ФАП (фасад здания по согласованию); ул. Хутор,48-1 склад (фасад здания, по согласованию);

	· д. Большая Ерма: ул. Больше-Ерминская, 14 ограждение частного дома (по согласованию).

	Избирательный участок №46
· с. Табарсук: ул. 40 лет Победы, магазин «Колокольчик» (фасад здания, по согласованию); ул. Чумакова, 16 МОУ Табарсукская СОШ (фасад здания); ул. 40 лет Победы,1а магазин «Феникс» (фасад здания, по согласованию); ул. Чумакова, 12 магазин (фасад здания, по согласованию); ул. Чумакова, 36 ограждение частного дома (по согласованию); ул. Сухая, 25 ограждение частного дома (по согласованию); ул. Молодежная,10 ограждение частного дома (по согласованию);

	· д. Дута: ул. Дутинская, 10 ограждение частного дома (по согласованию).

	Избирательный участок №47
· д. Зангей: ул. Ербанова, 12 магазин (фасад здания по согласованию); ул. Механизаторов 1, Зангейский детский сад (доска объявлений).

	Избирательный участок №48
· с. Тыргетуй: ул. Школьная, 46а магазин «Перекресток» (по согласованию); ул. Советская (автобусная остановка, по согласованию); ул. Советская, 31-1 Тыргетуйский СДК (доска объявлений, по согласованию);

	· д. Балтуй: ул. Солнечная, 2 Балтуйский СК (доска объявлений, по согласованию).

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Издательскому дому «Аларь» (Аюшинова И.В.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».
4. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Алексееву Л.Р.

ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева
[bookmark: _GoBack]